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Total
Stücke

Bände
Broschüren

Blatter

tionen
Bände

und
Broschüren

Porträte

Nach der Herkunft

1937 Geschenke 4868 4210 182 4292 337 186 263 14338

Käufe 1793 640 36 — 292 17 1 2779

Total 6661 4850 218 4292 629 203 264 17117

1938 Geschenke 4834 4435 117 3815 403 209 118 13931

Käufe 1781 438 211 — 237. 20 251 2938

Total 6615 4873 328 3815 640 229 369 16869

1937

Vor 1937 erschienen

Nach dem Erscheinungsjahr

2416 2252 126 72 456 186 263 5771

1937 erschienen 4245 2598 92 4220 173 17 1 11346

1938 Total 6661 4850 218 4292 629 203 264 17117

Vor 1938 erschienen 2252 2574 227 263 442 207 368 6333
1938 erschienen 4363 2299 101 3552 198 22 1 10536

Total 6615 4873 328 3815 640 229 369 16869

Besuch des Lesesaals

Total 1938 44,104 Besuche
1937
1936
1935
1934
1933

41,830
45,817
44,469
39,457
36,457

Allgemeiner Ausleiheverkehr
1937 1938

Bände Bände

16,792 X 18,421

45,405 49,305
23,370 22,484

328 367

Total 85,895 X 90,577
Am 31. Dezember standen aus :

8,119 8,191

Anmerkung. Die vom Bibliothekspersonal dienstlich gebrauchten Bände und
die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen
nicht mitgerechnet.
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